

БЮЛЕТЕН

30 януари - 5 февруари 2006 г.

Доброволците на БЧК всеотдайно помагаха на хора в беда по време на големите студове



По време на необичайното застудяване през миналата седмица Българският Червен кръст разпространи до своите областни и общински структури специални указания за поведение и незабавни действия в условия на студ и снежни виелици. Със съдействието на централните и регионалните медии тези указания станаха широко обществено достояние. Бяха предвидени редица мерки за хора, изпаднали в беда. В големите градове на Североизточна България, където ситуацията беше

бедствена, доброволците на БЧК разкриха временни пунктове за раздаване на топли напитки и за оказване на своевременна помощ. Във Варна работеха три пункта и стотици хора получаваха всекидневно топъл чай или бульон. В централната част на Шумен доброволците на БМЧК раздаваха топъл бульон на нуждаещи се.

БЧК осигуряваше при необходимост и топли грехи и одеяла. Областните съвети на организацията обявиха предварително, че ще предоставят своите приюти за временно настаняване на бездомни деца и възрастни хора. В Приюта за безнадзорни деца в Пазарджик бе настанен бездомникът Александър Янков от Пазарджик. На 26 януари 42-годишният мъж бе приет от екипа на приюта и беше изкъпан, облечен, нахранен и настанен за нощуване. Ден по-късно 60-годишният Иван Хамалски от с. Карабунар беше приет спешно в същия приют, където незабавно му бяха осигурени облекло, баня, храна и нощувка до края на студените дни.

Хуманитарна помощ за пострадалите от наводненията в Ловешка област

От 13 до 17 януари 2006 г. Областният съвет на БЧК-Ловеч, предостави хуманитарна помощ на пострадалите от наводненията семейства в община Луковит. Дарението, осигурено със средства на Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец, съдържа 52 легла с матраци и удовлетворява потребностите на самотни възрастни хора, майки с малки деца и дома-

кинства с ниски доходи от селата Румянцево, Петревене, Ъглен и гр. Луковит. Тези семейства бяха силно засегнати от наводненията. Дарението бе прието с голяма благодарност и признателност от всички нуждаещи се.

Областният съвет на БЧК предостави хуманитарна помощ (зимни облекла) и на детските социални заведения в гр. Угърчин и с. Крушуна.

Делегация на БЧК се завърна от Австрия



От 25 до 30 януари т. г. на работно посещение в Република Австрия бе делегация на Българския Червен кръст, в която участваха г-н Ясен Сливенски, директор на дирекция "Подготовка и помощ при бедствия" в Секретариата на НС на БЧК, г-н Артюн Еринозов, директор на Областния съвет на БЧК - Добрич, както и г-н Кирил Петров и г-жа Калина Димитрова от екипа на Детския център за социална интеграция (ДЦСИ) в Добрич.

Делегацията на БЧК и партньорите от Австрийския Червен кръст (АЧК) обсъдиха изпълнението и актуалното състояние на двата съвместни проекта

за работа при бедствия. Първият проект е на стойност 95 000 евро, предназначени за подпомагане на пострадали от наводнението - възстановяват се 7 засегнати от бедствието здравни центъра в Перник, Враца, Русе, Търговище (2), Пловдив и Смолян. Със средства за строителни материали и дейности се подпомагат и пострадали домакинства от 12 области в страната. Проектът е финансиран от Австрийската агенция за международно развитие.

По втория съвместен проект се възстановяват бедствените резерви на Българския Червен кръст в Централната складова база и междуобластните складови бази на организацията. Проектът е на стойност 100 000 евро, предоставени от Фондация "Съседи в нужда" на Австрийската национална телевизия и АЧК. Проектът ще бъде осъществен до края на м. февруари 2006 г.

Българската делегация обсъди с австрийските ни партньори и проекта за Детски център за социална интеграция в Добрич. По време на посещението се състояха и срещи с Австрийския младежки Червен кръст, който е основен партньор на БЧК - Добрич, в изграждането и развитието на детския интеграционен център в града. Беше направен съвместен преглед на резултатите от петгодишното сътрудничество и бе дадена висока оценка за работата на центъра за социална интеграция на БЧК. Австрийският младежки Червен кръст ще продължи да съдейства (вкл. и с финансова подкрепа) за развитието на центъра до 2010 година. Проведе се и планираща конференция за дейността на ДЦСИ Добрич за петгодишния период.

В град Линц се състоя среща в специализираното училище към Педагогическата академия, което от години е в приятелски връзки с центъра в Добрич и оказва неоценима помощ и подкрепа на екипа и на българските деца с многобройни благотворителни прояви. Пред три поколения ученици и пред техните родители и учители бяха представени добрите резултати на интеграционния център в Добрич.

БЧК - Пазарджик, продължава да подпомага пострадалите от наводненията

Областният съвет на БЧК - Пазарджик, започна зимно подпомагане на пострадали от наводненията в областта. Със средства, набрани от националната кампания "Да помогнем на сънародниците ни в беда", бяха закупени 100 индивидуални хранителни пакета и 1800 опаковки разтворими витамини за деца и възрастни. Със средства на Швейцарския Червен кръст са закупени 100 индивидуални хранителни пакета. Всеки пакет съдържа хранителни продукти на обща стойност 11,20 лв.

От 30 януари до 1 февруари т. г. се раздават храни и витамини на пострадали от наводненията в общините: Лесичово (44 души), Пазарджик (15 души), Белово (53 души), Панагюрище (22 души) и Велинград (66 души).

БМЧК организира семинар “Трафик на хора - програми за превенция”

От 3 до 6 февруари т. г. в Националния учебен център на БЧК в с. Лозен ще се проведе семинар на Българския младежки Червен кръст на тема “Трафик на хора - програми за превенция” по проект “Намаляване на риска от трафик на деца и жени от България”. В него ще вземат участие 16 щатни специалисти и 40 доброволци на БМЧК от Бургас, Русе, Сливен, Смолян, Стара Загора, София, Перник, Хасково, Пловдив, Ловеч,



Разград, Благоевград, Враца, Плевен, Габрово и Добрич. Те ще се запознаят с явлението “трафик на хора” и ще изградят умения за провеждане на обучения и информационни кампании сред децата, родителите и общността.

В програмата на семинара са включени интересни теми: “Механизми за въвличане в ситуация на трафик”, “Механизми на контрол и експлоатиране на жертвите”, “Психически и социални последици от попадането в трафик” и пр.

Областни събрания на БМЧК

На 24 януари т. г. се проведе годишното областно събрание на Българския младежки Червен кръст (БМЧК) в Плевенска област. Събранието прие отчета за дейността на БМЧК през 2005 г. и план за работата през 2006 г.

На събранието присъстваха представители на партньорски организации от областта, директорът на секретариата на ОС на БЧК - Плевен, г-н Лукан Луканов, родителите на доброволците и други гости.

За цялостна работа и развитие на приоритетните за БЧК и БМЧК дейности грамоти получи клубът в училище “Интелект” и общинската структура на БМЧК - Плевен. За “областен учител” грамота получи Бисерка Борисова. С грамоти бяха наградени екипите, организирали лятната и зимната анти-СПИН кампании, ентусиастите, възобновили МАЕ - Плевен, и екипът по проекта “Права на детето в детските социални заведения”.

Годишно общо събрание на клубовете на БМЧК се проведе на 27 януари и в Ямбол. Младите доброволци отчетоха работата си и приеха план за следващия едногодишен период. Беше обсъден и проектът за Стратегия на БМЧК за периода 2005-2009 г.



Обучение на младежкия аварийен екип в Плевен

На 21 и 22 януари т. г. в Плевен се проведе обучение на Младежкия аварийен екип (МАЕ). Програмата включваше актуални теми - "Помощ при замърсяване с промишлени отровни вещества" и "Помощ при земетресения". Лекциите и практическите занимания се проведоха от специалисти на "Гражданска защита", с които областната червенокръстка организация работи в добро сътрудничество. В сградата на служба "Пожарна и аварийна безопасност" се състоя обучение за действията при пожар и бе проведено практическо упражнение. Иво Минчев от МАЕ - Русе, запозна доброволците с ролята и задачите на младежките аварийни екипи и с управлението на конфликти.



"Моят подарък за теб"



Доброволци на Българския младежки Червен кръст от Плевен посетиха детската градина към Дома за отглеждане и възпитание на деца, лишени от родителски грижи в с. Тотлебен. По време на коледната кампания на БМЧК - Плевен, която премина под мотото "Моят подарък за теб", бяха събрани средства, с които доброволците закупиха лакомства и играчки.

30 деца от дома посрещнаха с радост своите приятели от Плевен и останаха доволни, че всяко от тях ще има собствена играчка, с която да заспива вечер.

Чуждестранните консули в България се запознаха с дейността на БЧК

По покана на г-жа Карлийс Орбан Хакерт, президент на Асоциацията на консулите в България и консул в Посолството на Кралство Холандия в София генералният директор на Българския Червен кръст г-р София Стоименова направи специална презентация пред консулите на чуждестранните мисии у нас. Тя запозна присъстващите с уникалния характер на БЧК в неправителствения

сектор, с мисията, приоритетите и специфичните дейности на организацията като част от световното червенокръстко движение и като член на Международната федерация на националните дружества на Червения кръст и Червения полумесец.

Презентацията бе изслушана с голям интерес и провокира разговори и въпроси за различни области на дейността на БЧК.

Представител на ВСС на БЧК участва в годишната среща на ILSE



Теодора Томова от Водноспасителната служба (ВСС) на БЧК взе участие в годишната среща на комисиите към Международната федерация по водно спасяване (ILSE). Срещата се състоя на 27 и 28 януари в турския курорт Анталия.

Теодора Томова е член на комисията по спасяване на ILSE и представи на вниманието на всички членове програма за тренировки на спасителите. Тя е подготвена от специалистите на ВСС на БЧК и беше единодушно утвърдена от комисията. Ако

бъде одобрена и от Борда на директорите на ILSE през май 2006 г., тя ще служи като ръководство на инструкторите по водно спасяване в цяла Европа.

Приемането на тази програма е признание за авторитета на нашата Водноспасителна служба и за изключителния професионализъм на водноспасителните кадри в България.

Новият брой на списание "Здраве" е вече на пазара

Основната тема на броя е пътната безопасност, а гост е Жан-Пол Репусард, директор на отдел "Пътна безопасност" към Европейската комисия, който неотдавна взе участие в международната среща на участниците в Третата европейска кампания "Имаш само един живот", чийто домакин беше БЧК.

В новия брой читателите на списание "Здраве" могат да прочетат за агедонията, за грижите за очите през зимата, за медолечението, за стеатозния хепатит. Родителите ще научат какви са проблемите на гениалните деца, въпросите, които притесняват тинейджърите, както и наследствена ли е престъпността. В броя е представен един от най-популярните зимни спортове - сноуборд. Много съвети за здравето, красотата, жизнения тонус и игри с награди са специалните изненади на редакционния екип. За любителите на макароните има интересни и лесни рецепти на вкусни италиански ястия. Чрез "Здраве" ще бъдете гости и на най-известния балнеоложки курорт в България - Велинград.



Издава:

**Дирекция "Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност"**
Национален съвет на Българския Червен кръст,

Материали: Петя Андреева

Графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressooffice@redcross.bg

www.redcross.bg